
                      Magistrát města Ústí nad Labem
                      Odbor životního prostředí

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 271 111, www.usti-nad-labem.cz

spis. zn. MMÚL/OŽP/OP/264250/K/2022/6/ZaJn
č. evid.: 415334/2022
vyřizuje / tel.: Mgr. Zajícová / 475 271 703
e-mail: jana.zajicova2@mag-ul.cz 
v Ústí nad Labem dne 28.11.2022

R O Z H O D N U T Í
Magistrát města Ústí nad Labem – odbor životního prostředí, jako orgán ochrany 

přírody příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. a) a ust. § 76 odst. 1 zák. č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákona) a dle ust. § 61 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, ve věci žádosti o změnu rozhodnutí, se spis. zn. 
MMÚL/OŽP/OP/132872/K/2020/20/ZaJn, ze dne 28.6.2021, podle ust. § 84 odst. 1 ZOPK, 
v části třetího a čtvrtého výroku, které se týkaly skladby náhradní výsadby a platnosti 
rozhodnutí, žadateli Městským službám Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci, se 
sídlem Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 712 38 301,

mění
v souladu s ust. § 84 odst. 1 písm. b) zákona

rozhodnutí se spis. zn. MMÚL/OŽP/OP/132872/K/2020/20/ZaJn, ze dne 28.6.2021 tak, že 

I.
třetí výrok po provedené změně zní:

III. ukládá
náhradní výsadbu, dle ust. § 9 zákona

25 ex. stromů ze druhů (Acer sp.), slivoň (Prunus sp.), jeřáb (Sorbus sp.),
850 ex. dřevin dle výběru žadatele ze druhů ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare), 
zimostráz vždyzelený (Buxus sempervirens), bobkovišeň lékařská (Prunus 
laurocerasus), svída bílá (Cornus alba), vajgélie květnatá (Weigela Florida), trojpuk 
(Deutzia sp.),
2 800 ex. půdopokryvných rostlin dle výběru žadatele ze druhů skalník (Cotoneaster 
sp.), barvínek (Vinca sp.), růže (Rosa sp.), mochna křovitá (Potentilla fruticosa), a 
zároveň určuje pětiletou péči o tyto dřeviny,

II.
ve čtvrtém výroku provedená změna zní:
- náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 31.12.2024
- stromy budou vypěstovány v kategorii alejový strom dle ČSN 464 902-1 Výpěstky 

okrasných dřevin – všeobecná ustanovení a ukazatele jakosti, a to ve velikosti min. 
12/14 cm

- výsadba bude provedena v souladu se standardem péče o přírodu a krajinu 
SPPKA_02-001_2021 Výsadba stromů (dostupné na internetové adrese 
http://standardy.nature.cz)

Ostatní části rozhodnutí zůstávají v platnosti beze změny.

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu:
- Statutární město Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad 

Labem, IČO 000 81 531

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:jana.zajicova2@mag-ul.cz
http://standardy.nature.cz/


spis. zn. MMÚL/OŽP/OP/264250/K/2022/6/ZaJn strana č. 2 
v Ústí nad Labem dne 28.11.2022

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 271 111, www.usti-nad-labem.cz

- Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Panská 1700/23, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO 712 38 301

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu:
- Stop tunelům, z. s., se sídlem Na Valech 813/3, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 228 

79 552

O d ů v o d n ě n í :
Magistrát města Ústí nad Labem – odbor životního prostředí, obdržel pod evid. č. 

275817/2022 žádost statutárního města Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 2336/8, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO 000 81 531, zastoupeného Městskými službami Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Panská 1700/23, 400 01 Ústí nad Labem, o změnu 
rozhodnutí, se spis. zn. MMÚL/OŽP/OP/132872/K/2020/20/ZaJn, ze dne 28.6.2021, podle ust. 
§ 84 odst. 1 ZOPK.

Výše uvedeným rozhodnutím bylo změněno rozhodnutí se spis. zn. MM 
MM/OŽP/OP/5942/K/2017/ResB/13, ze dne 18.5.2017, v části třetího a čtvrtého výroku, které 
se týkaly skladby náhradní výsadby a platnosti rozhodnutí. 

Žadatel svou žádost odůvodnil následovně: „(…) Jedním z důvodů naší žádosti je 
skutečnost, že konečné vyjádření o platnosti termínu náhradní výsadby nám bylo doručeno se 
značným zpožděním dne 9.5.2022, což nám významně komplikuje dodržení termínu realizace. 
V této době již probíhala příprava na zahájení sezóny a výsadba nemohla být provedena. 
Předešlé letní sezóny nám ukázaly, která místa jsou našimi návštěvníky nejčastěji 
obsazována. Skutečnost je taková, že nejvíce jsou vyhledávána místa pod vzrostlými stromy. 
Na základě tohoto zjištění byla oslovena Ing. Renáta Tesárová, zahradní a krajinářská 
architektka, k odborné konzultaci navržené alternativy řešení náhradní výsadby. Ing. 
Tesárovou nám bylo doporučeno vhodnější řešení výsadby a celé její koncepce tak, aby lépe 
vyhovovala současným potřebám letního plaveckého areálu a návštěvníků s ohledem na 
bezpečnost provozu a pobyt v areálu. (…) Tím též žádáme o oddálení termínu dokončení 
náhradní výsadby o tři roky tak, abychom vyhověli znění zákona. (…)“

O doručení žádosti byly dne 25.8.2022 zahajovaných správních řízeních dle ust. § 70 
odst. 2 zákona. Do řízení se ve stanoveném termínu přihlásil občanský spolek Stop tunelům, 
z. s., se sídlem Na Valech 813/3, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 228 79 552.

Všichni účastníci řízení byli řádně poučeni o svých právech a povinnostech, zejména 
pak o právu nahlížet do spisu, zúčastnit se místního šetření a navrhovat důkazy a činit návrhy 
po celou dobu řízení, až do vydání rozhodnutí, ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění (dále jen „správní řád“). Správní orgán po celou 
dobu řízení neobdržel žádné vyjádření účastníků. Žádný z účastníků neprojevil zájem o 
seznámení se se spisovým materiálem. 

Orgán ochrany přírody výše uvedenou koncepci požadoval od žadatele již 
v předchozích řízeních ohledně téže věci, kdy dotyčný tímto podkladem nedokázal disponovat. 
Navzdory tomu správní orgán po posouzení všech podkladů došel k závěru, že změna 
výsadby podle návrhu koncepce je v souladu se zájmy ochrany přírody a krajiny, protože 
cíleně promyšlená výsadba významně zvyšuje perspektivu nově sázených dřevin v místě do 
budoucna. Protože návrh nové výsadby neobsahoval celkový rozsah vysazených dřevin, 
upravil správní orgán počty tak, aby došlo k náhradě ekologické újmy v plné výši, jak byla 
stanovena v předchozích rozhodnutích. Dále správní orgán prodlužuje lhůtu k realizaci 
náhradní výsadby nejpozději do 31.12.2024. Po tomto termínu bude provedena kontrola plnění 
uložených povinností.   

Správní orgán během řízení postupoval dle ust. § 6 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu tak, aby nikomu nevznikaly zbytečné náklady. Všechny získané podklady byly 
dostatečně průkazné k vydání rozhodnutí a v zájmu zásady rychlosti ekonomické 
hospodárnosti nebyly vyžadovány další nadbytečné materiály od dotčených osob.

P o d k l a d y :
- Žádost o změnu rozhodnutí, spis. zn. OŽP/264250/K/2022/1/ZaJn
- Vyjádření, spis. zn. OŽP/264250/K/2022/1/ZaJn-1

http://www.usti-nad-labem.cz/


spis. zn. MMÚL/OŽP/OP/264250/K/2022/6/ZaJn strana č. 3 
v Ústí nad Labem dne 28.11.2022

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 271 111, www.usti-nad-labem.cz

- Situační zákres nové výsadby, spis. zn. OŽP/264250/K/2022/1/ZaJn-2
- Výkazy výměr, spis. zn. OŽP/264250/K/2022/1/ZaJn-3
- Návrh nové koncepce a odborný posudek, spis. zn. OŽP/264250/K/2022/1/ZaJn-4
- Původní rozhodnutí, spis. zn. OŽP/264250/K/2022/1/ZaJn-5
- Záznam o určení oprávněné osoby, spis. zn. OŽP/264250/K/2022/2/ZaJn
- Uvědomění o zahájení řízení, spis. zn. OŽP/264250/K/2022/3/ZaJn
- Oznámení zahájení řízení OS, spis. zn. OŽP/264250/K/2022/4/ZaJn
- Přihlášení OS do řízení (ST), spis. zn. OŽP/264250/K/2022/5/ZaJn

P o u č e n í   ú č a s t n í k ů :
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat podle § 81 a násl. zákona č. 

500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém se uvede, v 
jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem, IČO 708 92 15, a to podáním učiněným u zdejšího úřadu. Za počátek lhůty 
se považuje den následující po dni oznámení tohoto rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí 
desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Podané odvolání má odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 

 

O b d r ž í :
Účastníci řízení (DS)
- Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Panská 1700/23, 

400 01 Ústí nad Labem, IČO 712 38 301
- Stop tunelům, z. s., se sídlem Na Valech 813/3, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 228 

79 552

Mgr. Jana Zajícová
referentka odboru ochrany přírody a krajiny 

Magistrátu města Ústí nad Labem

Otisk úředního razítka

http://www.usti-nad-labem.cz/

		2022-11-30T12:12:03+0100




